Quod placuit vobis ut a SS. Eucharistiae mysterio argumentum 
ovium vestrarum considerationi proponendum sumeretis, fuit id Nobis 
supra quam dici potest iucundum, fecitque eo vel magis exploratam 
vigilem sollertiam vestram, quae, prout temporum necessitates ac spi
rituale bonum gregis postulant, nullis parcit curis laboribusque, ut 
ovium pietas integra fulgeat et fides a quavis serpentium errorum labe 
immunis prorsus servetur. Ac revera nihil utilius, nihil salutamus 
christifidelibus contingere potest, quam eorum cogitationes, mentes 
ac studia convertere ad Eucharisticum Sacrificium, Passionis Christi 
memoriale perpetuum, eosque adducere frequentes ad augustum altaris 
Sacramentum, in quo Christus praesens adest caeleste animarum no
strarum alimentum, et omnibus, qui Illum in tabernaculis adorant, 
gratiarum se praebet fontem inexhaustum. 

Oblatam igitur opportunitatem libenter nanciscimur adhortandi vos 
ut in pastoralibus vestris propositis insistatis. Quam ad rem vos cer
tiores facere gaudemus, quaecumque a vobis consilia capta fuerint sive 
ad germanam tanti mysterii doctrinam secundum Sanctae Ecclesiae 
documenta recte explicandam, sive ad amplificandum amorem et cultum 
Sacramenti augusti, eadem Nobis probatissima fore. 

Interea vero, ob hoc vestrae sollertiae testimonium, Nostras excipite 
gratulationes et laudem, quibus quidem flagrantia adicimus vota, ut, 
Christi favente gratia, quidquid pastorali conscientia ducti elaborare 
et efficere contenditis, expectatum assequatur exitum ac vobis et operae 
vestrae sociis dulcia solacia progignat. 

Haec ex animo ominati, tibi, dilecte Fili Noster, ceterisque Hollan
diae sacris Pastoribus, itemque universis christifidelibus curae vestrae 
concreditis Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino imper
timus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x ix mensis Iulii, anno 
MCMLXV, Pontificatus Nostri tertio. 

PAULUS PP. VI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

S A C R A C O N G R E G A T I O R I T U U M 

i 

S A N C T I P A U L I I N B R A S I L I A 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Theodorae Voiron, 

Congregationis Sororum a S. Ioseph de Chambery. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Pulcherrimae Christi Domini parabolae, quibus regnum Dei thesauro 

assimilatur invento necnon margaritae, omnium gemmarum pretiosis-

simae (cf. Mt. 13, 44-46), apta accommodatione designare possunt statum 

religiosum, qui describitur ut (( stabilis in communi vivendi modus, quo 

fideles, praeter communia praecepta, evangelica quoque consilia ser

vanda per vota oboedientiae, castitatis et paupertatis suscipiunt » 

{C.I.C., Can. 487). 

Profecto haec religiosae vitae professio celsissima est. In ea enim 

homini datum est, quantum hisce in terris licet, Deum resque divinas 

sapere ac suavitate perfrui illa, quae caelestis dulcedinis ac felicitatis 

imago est, auspicium et via. 

Quemadmodum igitur ille, de quo Dominus in parabola, homo vendit 

universa quae habeat, ut, adhibita omni diligentia, inventum thesaurum 

sibi colligat, et quomodo negotiator, venditis quae possèdent omnibus 

ad pretium sibi comparandum, emit pretiosam margaritam, ita, ad 

vitae religiosa bona capessenda, innumerae iuvenes temporalia commoda 

omnia ultro et cum gaudio reliquerunt. Quas inter annumeranda venit 

Serva Dei Maria Theodora Voiron, e Congregatione Sororum a S. Ioseph 

de Chambery. 

Ipsa Camberii, Sabaudiae principe in urbe, die 6 mensis Aprilis 

anno 1835, piis parentibus Claudio Voiron et Catharina Héritier, prima 
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e quinque liberis, nata est ; die autem postero renata sacro Baptismatis 

lavacro, in quo nomina Ludovica et Iosephina eidem fuere imposita. 

Ea porro, ab ipsa iam infantia, Dei benedictionibus praeveniri visa 

est; nam puella trium annorum, cum diu paralitica domi iacuisset, a 

Beata Virgine, cuius opem parentes enixe imploraverant, repente sani-

tati restituta creditur. Deinde, piissimae matris suavi ac forti discipli

nae subdita, mendis puerilis aetatis obsistere virtutesque christianas 

sedulo excolere studuit, atque vix novem annos nata, praeter morem 

tunc temporis vigentem, ad sacram Synaxim primum admissa fuit. De

cennis autem, genetrice orbata, rei domesticae parvulorumque fratrum 

educationi validam se praebuit adiutricem. Eodem fere tempore Soro

rum a S. Ioseph scholam frequentare coepit, haud ibi exiguam sibi com

parans aestimationem. 

Pietatis ac paenitentiae operibus iugiter intenta, honestis nuptiis 

non semel recusatis, anno 1853, post invocatam prolixis fervidisque 

precibus Deiparam Virginem, Deo vocanti respondens, Congregationem 

earundem Sororum a S. Ioseph ingressa est, apud quas ita se probavit, 

ut, vix emissa professione, digna habita fuerit cui scholae externae cura 

committeretur. 

Quanta autem prudentiae laude apud suas iam tum floreret, vel ex 

eo liquido apparet, quod, cum anno 1859 Congregatio aliquas ex suis 

Sororibus in Brasilianas regiones mittere decrevisset, Maria Theodora 

nostra — ita in religione appellata — annos viginti quatuor nata, illic 

profecta sit, ibique reliquum vitae spatium, annos scilicet fere sexa

ginta sex, transegit. Ast notandum, quod loci Ordinarius eam tamquam 

domus moderatricem, prae maturioris aetatis defectu, agnoscere renuit. 

Quae itaque ad regendum venerat, novissimum inter Sorores tenere 

debuit locum, quousque ecclesiastici Superiores, Famulae Dei patientia, 

humilitate et prudentia percognitis, a suscepto consilio tandem recesse

runt. Abhinc in posterum commissam sibi domum, ceu mater persedula, 

rexit, renovavit et auxit. Operi sibi credito toto se dedit animo, atque 

in civitate cui nomen I tu collegium B. Mariae Virginis a Patrocinio 

instituit, cui ea diligentia et prudentia moderata est, ut huiusmodi Insti

tutum per totam Brasiliam optimam famam statim consequeretur. 

Anno deinde 1872, Provinciae Brasilianae Congregationis nuper 

erectae Moderatrix constituta, Dei Famula caritatis dilatavit spatia, 

indefesso quidem labore mediasqüe inter graves difficultates. Institu

tum namque feliciter auxit, fundatis in variis locis collegiis, scholis pro 

rusticis, etiam pro nigritis, orphanotrophiis, nosocomiis vel pro lepra 
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affectis ; potissimum vero pro christiana puellarum institutione multum 

allaboravit. 

Quae nulli pepercit labori ut Brasiliana Provincia a se condita 

mirum susciperet incrementum, seduliorem quoque adhibuit curam ut 

Sorores et idoneam adipiscerentur institutionem et in religiosae per

fectionis semita se continerent. Quem quidem in finem easdem saepe 

invisebat eisque epistolis, contionibus suoque exemplo praesto erat. 

Anno 1920 ob femoris fracturam Provinciae regimen dimittere est co

acta, atque quinque integros annos, ad ultimum usque vitae diem, 

admirabili patientia animique submissione in lectulo iacens, cruciatus 

in carne et anima experta est, donec caelo matura, die 17 Iulii anno 1925 

obdormivit in Domino. 

Fama autem sanctimoniae Servae Dei, qua etiam vivens fruebatur in 

terra, post obitum in dies percrebruit ob favores, ni forte miracula, 

quae eius intercessione impetrata feruntur. Hinc Causa de Beatorum 

Caelitum honoribus ei tribuendis agi coepta est. Instructi sunt igitur 

ordinaria potestate processus in archiepiscopali Curia Sancti Pauli in 

Brasilia ; qui, ab anno 1942 ad annum 1950 confecti, Romam missi sunt 

ad Sacram Rituum Congregationem. Interim plures S. R. E. Cardinales, 

quamplurimi Archiepiscopi, Episcopi, Abbates et moderatores generales 

Ordinum et Institutorum religiosorum aliiqui viri insignes civilium 

potestatum instantes adhibuerunt Summo Pontifici preces, Causae beati

ficationis Servae Dei introductionem postulantes. Sacra autem Rituum 

Congregatio, scriptis eidem Famulae Dei tributis ad iuris normam per

pensis, die 22 Iunii a. 1951 nihil obstare decrevit quominus ad ulteriora 

procedi posset. 

Instante itaque Rev.mo Domino Georgio Idamo Scatena, sodali Con

gregationis Ss.mi Salvatoris Lateranensis Sacri et Apostolici Ordinis 

Canonicorum Regularium S. Augustini atque sedulissimo huius Causae 

postulatore legitime constituto, Em.mus ac Rev.mus Dominus Arca

dius Maria Cardinalis Larraona, Sacrae huius Congregationis Prae

fectus, loco ac vice Em.mi ac Rev.mi Domini Clementis Card. Micara, 

Episcopi Veliterni atque Causae ipsius Ponentis seu Relatoris, in ordi

nario particulari S. Rituum Congregationis Coetu die 14 Iulii a. 1964 

ad Vaticanum celebrato, dubium proposuit disceptandum : An signanda 

sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. 

Et Em.mi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, qui aderant, auditis 

quoque Officialium Praelatorum suffragiis, praesertim R. P. Ferdinandi 

Antonelli O. F. M., Promotoris Generalis Fidei, omnibus mature per-
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pensis, rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam esse commis

sionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum Summo Pontifici Paulo Papae VI de his omnibus 

fideli relatione per eundem Fidei Promotorem Generalem, Sanctitas Sua 

rescriptum S. Rituum Congregationis ratum habuit et confirmavit atque 

commissionem introductionis causae Servae Dei Mariae Theodorae Voi

ron sua Ipsius manu signare benigne dignata est. 

Datum Roma, die 10 Decembris a. D. 1964. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

© Henricus Dante, Archiep. Carpasien., a Secretis 

I I 

T A U R I N E N S I S 

Canonizationis Beati Leonardi Murialdo, Confessoris, fundatoris Piae 

Societatis a S. Ioseph. 
SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio reassumptionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Feracem Pedemontanam terram decimonono praesertim saeculo heroi

cis virtutibus eminentique sanctitatis fama praeclarissimi viri illustra

runt, qui in firmamento Ecclesiae ut fulgentia sidera inexstinguibili 

splendore lucent. Hos inter neminisse iuvabit Sanctos Iosephum Bene

dictum Cottolengo, caritatis erga egentes et aegrotos heroem eximium; 

Iosephum Cafasso, in efformando clero magistrum et carceribus detentis 

adiuvandis patrem amantissimum; Ioannem Bosco, in adulescentibus 

instituendis praeceptorem facile principem ; Dominicum Savio, in inno

centia servanda et virtutibus propere adipiscendis exemplar mirificum. 

Horum numero, praeter nonnullos quorum beatificationis causa apud 

S. Rituum Congregationem agitatur, iure merito addendus est Leonar

dus Murialdo, cui in splendoribus Basilicae Vaticanae Sancti Petri 

sollemnes beatificationis honores die 3 novembris anno 1963 collati sunt. 

Erga novensilem Beatum fidelium pietas, religio ac devotio inter 
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sodales Instituti ab eo conditi et extra late diffusae sunt, atque pluri

mae a Deo eius intercessione gratiae patratae feruntur, quas inter 

quaedam veri miraculi notas praeseferre videntur. Ut vero de bis iuri

dica peragatur inquisitio, necessarium est, iuris tramite servato, ad 

causae reassumptionem procedere. 

Nonnullae interim ad hoc postulatoriae litterae ad Apostolicam 

Sedem pervenerunt, quas inter notantur illae Eminentissimorum Pa

trum Cardinalium Maurilii Fossati, Archiepiscopi Taurinensis, Alfonsi 

Castaldo, Archiepiscopi Neapolitani, Ioannis Urbani, Patriarchae Ve

netiarum, aliorumque Archiepiscoporum et Episcoporum. 

Instante vero Revmo P. Felice Magnetti, Piae Societatis a S. Io

seph postulatore legitime constituto, in ordinaria S. Rituum Congrega

tione die 9 februarii anni huius habita, infrascriptus Cardinalis eius

dem S. Rituum Congregationis Praefectus, loco et vice Emi ac Revmi 

Domini Clementis Cardinalis Micara, Episcopi Veliterni, causae Po

nentis seu Relatoris, dubium discutiendum proposuit : An signanda 

sit commissio reassumptionis causae Beati Leonardi Murialdo, Con

fessoris, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post rela

tionem ipsius Cardinalis infrascripti, auditis quoque Praelatorum Offi

cialium suffragiis, omnibus mature perpensis, edixerunt : Signandam 

esse commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Paulo 

Papae VI per subscriptum Cardinalem fideli relatione, Sanctitas Sua 

commissionem reassumptionis causae Beati Leonardi Murialdo, Confes

soris, fundatoris Piae Societatis a S. Ioseph, Sua manu signare benigne 

dignata est. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Martii a. D. 1965. 

L. © S. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

Ferdinandus Antonelli O.F.M., a Secretis 
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I I I 

T A N A N A R I V E N S I S 

Beatificationis seu declarationis martyrii Venerabilis Servi Dei Iacobi 

Berthieu, sacerdotis professi e Societate Iesu, in odium Fidei in insula 

Madagascaria interfecti. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione martyrii et causae martyrii necnon dispensa

tione a signis seu miraculis, tuto procedi possit ad sollemnem eiusdem 

Venerabilis Bervi Dei beatificationem. 

Nullo umquam tempore Christi Ecclesiae defuerunt venerandi illi 

Evangelii praecones, qui fuso sanguine summum fidei testimonium cari

tatisque praestantissimam probationem dederunt, et ita Matris Ecclesiae 

corona amplaeque segetis fertile semen effecti sunt. 

Horum exemplar sacro huic Foro propositum fuit in disceptanda 

causa Servi Dei Iacobi Berthieu, sacerdotis Societatis Iesu, sub fine 

superioris saeculi in Madagascaria insula ob christianam fidem inte-

rempti. 

Is natus est die 27 mensis novembris anno 1838 Polminhaci, intra 

fines dioeceseos Sancti Fiori in Gallia. Sacerdotio auctus, vicarii paroe

cialis munus novem annos laudabiliter obivit. Anno 1873 Societati Iesu 

dedit nomen, et post biennium ad Madagascarensem profectus est mis

sionem. Vitae morumque integritas, sincera ac robusta fides, tenera in 

Deum caritas, zelus animarum inexhaustus, iugis mortificatio et humi

litas atque paternus erga indígenas amor in eo emicuerunt. Post viginti 

et unum annos in praedicando ibi populis Evangelio exantlatos, glorio

sam mortem pro Christi fide subiit. 

Cuius martyrii fama in dies percrebrescente et passione Servi Dei 

ab incolis Madagascariae insulae religiosissime quotannis commemorata, 

de Beatorum Caelitum honoribus eidem tribuendis agi coeptum est. 

Hinc processus informativus ordinaria auctoritate in Curia Tanana-

rivensi super martyrii fama institutus est anno 1933, qui, anno 1935 

absolutus, Romam delatus est, atque causa apud Sacram hanc Congre

gationem, Pii Papae XII auctoritate, die 26 mensis iunii a. 1940 fuit 

introducta. 

Apostolicis processibus deinde conditis super martyrio eiusque causa. 
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aliisque de iure servatis, Paulus Papa VI fel. reg. die 8 mensis aprilis 

a. 1964 de eodem martyrio constare edixit.